

SRI RAM KRISHAN DAV PUBLIC SCHOOL, SURIYA (GIRIDIH)
WELCOME TO THE NEW SESSION 2025-2026



Dear Parents / Guardians

- We are extremely pleased to welcome you to the new academic session 2025-2026. We extend our heartfelt gratitude to the DAV Management, LMC, respected parents, and the government for their valuable support in successfully conducting the previous session (2024-25). We do hope to get your continued cooperation and support in making the New Session a success.

IMPORTANT GUIDELINES TO BE OBSERVED & FOLLOWED.

Commencement of New Academic Session 2025-26 :

	<u>Timing</u>	
Nursery to II	: 07/04/2025	Arrival: 7:50 am. Departure: 12:40 pm.
III to VIII	: 07/04/2025	Arrival: 7:50 am. Departure: 2:00 pm.
IX to XII	: 03/04/2025	Arrival: 7:50 am. Departure: 2:00 pm.

- The classes of Nursery to II will remain suspended on every Saturday.
- Parents may visit the teachers after the Students' Departure to know the progress of their children.
- Parents ensure that their children must reach the school on time and come to school regularly. (75% attendance is compulsory as per CBSE norms). Late comers won't be allowed.
- Students should not arrive earlier than the scheduled time to maintain discipline, safety, and decorum.
- **Mobile Phone**, Smart Watch, Electronic Gadgets, Cosmetic articles, any other costly items and money are strictly barred in school. Parents must ensure that their children are not coming with any of these items. It is breach of discipline.
- If a student is caught with a Mobile Phone, it will be confiscated, and a fine of **Rs.1000/-** will be imposed along with disciplinary action.
- Students are not allowed to drive or ride a bike/scooty to school. This is a violation of school discipline and traffic rules. Parents must strictly monitor this.
- Parents ensure that their children are coming to school in Proper Uniform, Polished shoes & civilized hair cut. White uniform is mandatory on Wednesday and Saturday. Stern Disciplinary Action will be taken against Uniform Defaulters.
- To maintain discipline, sections of classes may be reshuffled as required.
- All students must cover their books & notebooks with brown sheet. It is mandatory for all.
- **ENROLLMENT & BOOK DISTRIBUTION FOR NEW SESSION 2025-26**
- Parents must bring the Report Card at the time of enrollment.

Class	Date
Nursery to II	03/04/2025
III to V	04/04/2025
VI to XII	05/04/2025

- Note Books (copies) for each subject containing 172 pages to be brought as per below instruction.

Nursery to III	English-4 Lines, Hindi-2 Lines, Maths-Square, EVS-4 Lines, & G.K.-4 Lines. Two copies each subject.
IV to XII	All Subjects single Rules notebooks two for each subject

- Fee and other charges must be paid through **ONLINE/Card (Debit/Credit)/QR** on time before 20th of every month otherwise **Late Fine** will be imposed. You may visit www.daysuriya.com for online payment of your ward. For details, contact school fee counter.
- **School fee will be collected only on working days of the school. No CASH shall be accepted at the Fee Counter.**
- We seek your support in ensuring the holistic development of your child in a nurturing and enriching learning environment for New Academic Session 2025-26

With regards
PRINCIPAL

श्री राम कृष्ण डीएवी पब्लिक स्कूल, सरिया (गिरिडीह)

नए सत्र 2025.2026 में आप सभी का स्वागत और अभिनंदन



प्रिय माता - पिता / अभिभावक

नए सत्र 2025-26 में आपका स्वागत करते हुए हमें अत्यंत खुशी हो रही है। हम पिछले सत्र 2024 - 25 के सफल संचालन के लिए डी.ए. वी. प्रबंधन समिति, क्षेत्रीय प्रबंधन समिति, सम्मानित माता- पिता, शैक्षणिक तथा गैर शैक्षणिक कर्मचारी तथा छात्रों की ईमानदारी पूर्वक किए गए परिश्रम और अनुकरणीय अनुशासन के लिए हम अपनी कृतज्ञता प्रकट करते हुए, नए सत्र 2025 - 26 में आपका हार्दिक स्वागत करते हैं। नए सत्र को सफल बनाने में सहयोग करें।

> पालन किए जाने वाले महत्वपूर्ण दिशा-निर्देश।

> नए शैक्षणिक सत्र 2025-26 का प्रारंभ:

समय

नर्सरी से दूसरी	07/04/2025	आगमन: सुबह 7:50 बजे.	प्रस्थान- दोपहर 12:40 बजे.
तीसरी से आठवीं	07/04/2025	आगमन: सुबह 7:50 बजे.	प्रस्थान- दोपहर 2:00 बजे.
नवीं से बारहवीं	03/04/2025	आगमन: सुबह 7:50 बजे.	प्रस्थान- दोपहर 2:00 बजे.

- > प्रत्येक शनिवार को नर्सरी से कक्षा 2 तक की कक्षाएं स्थगित रहेंगी।
- > अभिभावक अपने बच्चों की प्रगति जानने के लिए छात्रों के प्रस्थान के बाद शिक्षकों से मिल सकते हैं।
- > माता-पिता सुनिश्चित करें कि उनके बच्चे समय पर स्कूल पहुँचें और नियमित रूप से स्कूल आएँ। (सीबीएसई के नियमों के अनुसार 75% उपस्थिति अनिवार्य है)। देर से आने वालों को अनुमति नहीं दी जाएगी।
- > अनुशासन और सुरक्षा की दृष्टि से छात्रों को निर्धारित समय से पहले नहीं आना चाहिए।
- > स्कूल में मोबाइल फोन, स्मार्ट वॉच, इलेक्ट्रॉनिक गैजेट, कॉस्मेटिक आइटम, कोई भी अन्य महंगी वस्तु या पैसे ले जाना पूर्णतः वर्जित है। अभिभावकों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उनके बच्चे इनमें से कोई भी वस्तु लेकर न आएँ। यह अनुशासन का उल्लंघन है।
- > यदि कोई छात्र मोबाइल फोन के साथ पकड़ा गया तो उसे जब्त कर लिया जाएगा और अनुशासनात्मक कार्रवाई के साथ-साथ 1000 रुपये का जुर्माना भी लगाया जाएगा।
- > छात्रों को स्कूल आने के लिए गाड़ी या बाइक/स्कूटी चलाने की अनुमति नहीं है। यह स्कूल अनुशासन का उल्लंघन है और यातायात नियमों का पालन करें। माता-पिता को इस पर सख्ती से नज़र रखनी चाहिए।
- > माता-पिता सुनिश्चित करें कि उनके बच्चे उचित स्कूल की पोशाक, पॉलिश किए हुए जूते और सभ्य तरीके से बाल कटवाकर स्कूल आ रहे हैं। बुधवार और शनिवार को सफ़ेद पोशाक पहनना अनिवार्य है।
- > अनुशासन बनाए रखने के लिए आवश्यकतानुसार कक्षाओं में फेरबदल किया जा सकता है।
- > सभी छात्रों को अपनी किताबों और नोटबुक पर भूरे रंग का गत्ता (BROWN COVER) लगाना अनिवार्य होगा।
- > नामांकन के समय रिपोर्ट कार्ड अवश्य लाएँ।
- > नामांकन एवम पुस्तक वितरण सारणी :-

कक्षा	दिनांक
नर्सरी से दूसरी	03/04/2025
तीसरी से पाँचवी	04/04/2025
छठी से बारहवीं	05/04/2025

> नीचे दिए गए निर्देशानुसार प्रत्येक विषय के लिए 179 पृष्ठों की नोट बुक (प्रतियां) लानी होंगी।

नर्सरी से तीसरी तक	अंग्रेजी-4 लाइन, हिंदी-2 लाइन, गणित-स्कवायर, ईवीएस-4 लाइन, और जी.के.-4 लाइन। प्रत्येक विषय की दो-दो कॉपी।
चौथी से बारहवीं तक	प्रत्येक विषय के लिए दो-दो कॉपी। (दो लाईन)

> शुल्क और अन्य शुल्क हर महीने की 20 तारीख से पहले ऑनलाइन/कार्ड (डेबिट/क्रेडिट)/क्यूआर के माध्यम से भुगतान किया जाना चाहिए

अन्यथा विलंब शुल्क लगाया जाएगा। आप अपने शुल्क का ऑनलाइन भुगतान करने के लिए www.davsuriya.com पर जा सकते हैं। अधिक जानकारी के लिए स्कूल फीस काउंटर से संपर्क करें।

> स्कूल फीस केवल स्कूल के कार्य दिवसों पर ही ली जाएगी। फीस काउंटर पर नकद राशि स्वीकार नहीं की जाएगी।

> आप सभी को हार्दिक शुभकामनाएं। नए सत्र में छात्र के सर्वांगीण विकास के लिए आपका सहयोग अपेक्षित है।

सस्नेह

प्रधानाचार्य